
RESOLUCION Nº 186/17 
 

 
VISTO: 
             La participación del deportista capillense JULIO LUQUE en la Maratón 
TURMALINA ULTRA TRAIL, que con gran éxito se llevó a cabo en nuestra ciudad los 
días 7, 8 y 9 de julio de 2017;  
 
  
Y CONSIDERANDO: 

   Que este evento, del que participaron más de 600 corredores, superó 
ampliamente las expectativas planteadas por la organización, ofreciendo un fin de 
semana de puro deporte de montaña y adrenalina tanto para los deportistas capillenses 
que participaron, como para los de diferentes puntos del país que se hicieron presentes 
de manera activa y en un marco de total camaradería, brindando un espectáculo 
emocionante para todos los amantes de esta disciplina y público en general;     
 
 Que gratamente recibimos la noticia de que el deportista Julio Luque, quien 
participó como amateur con preparación personal y sin antecedentes en la disciplina, se 
destacó entre los atletas participantes;  
 
 Que este Departamento Ejecutivo, desea otorgarle un presente como 
reconocimiento especial por su destacada participación, por lo que se tomó la decisión de 
entregarle, en nombre de toda la Municipalidad de Capilla del Monte, un par de zapatillas 
adecuadas para este tipo de disciplina;  
  

Que existe partida presupuestaria para la erogación necesaria; 
                   

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 
Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 2.200.- (pesos dos mil doscientos) los que serán 
destinados para la compra de un par de zapatilla de runnig – Marca Salomón – con 
destino al deportista capillense Julio Luque, como reconocimiento especial por su 
importante participación en la Maratón TURMALINA ULTRA TRAIL, que con gran éxito 
se llevó a cabo en nuestra ciudad los días 7, 8 y 9 de julio de 2017.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria 20.1.03.027 del 
presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno a 
cargo de la Dirección de Deportes Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 

Capilla del Monte, 10 de julio de 2017.- 
       
 

 

FIRMADO:           DIEGO NICOLAS ZANOTTI                                    GUSTAVO A. SEZ 

                             SECRETARIO DE GOBIERNO       INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 


